ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.07.2023 № 510

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального района «Развитие

образования в Мошенском муниципальном районе
на 2023-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ
Мошенского муниципального района, их формирования, реализации и про-
ведения оценки эффективности, утвержденным постановлением Админи-
страции муниципального района от 22.08.2013 №554, Администрация Мо-
шенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального района «Развитие образования в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации
Мошенского муниципального района от 27.12.2022 №839 (далее муници-
пальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редак-
ции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной про-
граммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Источники финансированияГод
областной

бюджет
федераль-

ный
бюджет

местные
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных

внебюджетных
фондов Рос-

сийской Феде-
рации

другие
внебюд-
жетные
источ-
ники

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2023 72622,57 4872,9 27473,35 - - 104968,82
2024 59053,48 4872,9 21209,62 - - 85136,0

2

1 2 3 4 5 6 7
2025 59042,58 4823,9 21208,92 - - 85075,4
2026 58733,78 4823,9 21208,92 - - 84766,6
2027 58733,78 4823,9 21208,92 - - 84766,6
2028 58733,78 4823,9 21208,92 - - 84766,6

ВСЕГО 366919,97 29041,4 133518,65 - - 529480,02»
1.2. Изложить строки 6.1,7.1 раздела IV.Мероприятия муниципальной

программы в прилагаемой редакции (приложение 1 к постановлению);
1.3. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной про-
граммы «Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на
2023-2028 годы» (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом

и годам реализации (тыс. рублей):
Источники финансированияГод

областной
бюджет

феде-
ральный
бюджет

местные
бюджеты

бюджеты
государ-

ственных
внебюджет-
ных фондов
Российской
Федерации

другие
внебюд-
жетные
источни-

ки

всего

1 2 3 4 5 6 7
2023 70061,70 4872,9 26619,42 - - 101554,02
2024 57022,30 4872,9 19974,20 81869,40
2025 57011,40 4823,9 19973,50 81808,80
2026 56742,98 4823,9 20003,52 81570,40
2027 56742,98 4823,9 20003,52 81570,40
2028 56742,98 4823,9 20003,52 51570,40
Всего 354324,34 29041,4 126577,68 - - 509943,42»

1.3.2. В мероприятиях подпрограммы:
1.3.2.1. Заменить в графе 7:
в строке 1.1 цифру «23193,15» на «23632,85»;
в строке 2.1 цифру «26572,6» на «27045,8»;
в строке 2.2. цифру «9884,9» на «10612,7»;
в строке 2.26. цифры «5407,78» на «5407,80», «225,32» на 225,30»;
в строке 2.27 цифру «17,0» на «37,0».
1.3.2.2. Заменить в графах 8,9:
в строке 2.26 цифры «5407,78» на «5407,80», «225,32» на «225,30».
1.3.2.3.  Изложить строку 2.28 в прилагаемой редакции (приложение 2

к постановлению);
1.3.2.4.  Дополнить строками 2.31, 2.32 (приложение 3 к постановле-

нию).

Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 31.07.2023 16:04
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

1.4. В подпрограмме «Привлечение квалифицированных кадров в сфе-
ру образования Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы»
муниципальной программы «Развитие образования в Мошенском муници-
пальном районе на 2023-2028 годы» (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить в пункте 4 строки «2023» и «Всего» паспорта подпро-
граммы в редакции:

Источники финансированияГод
областной

бюджет
феде-

ральный
бюджет

местные
бюджеты

бюджеты
государ-

ственных
внебюджет-
ных фондов
Российской
Федерации

другие
внебюд-
жетные
источни-

ки

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2023 40,0 - 58,0 - - 98,0
Всего 120,0 - 118,0 - - 238,0»

1.4.2.  Дополнить мероприятия подпрограммы строкой 2.4 (приложение
4 к постановлению);

1.5. Изложить   раздел XIII «Обоснование - расчет финансовых ресур-
сов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и
выполнения целевых показателей муниципальной программы Мошенского
муниципального района» в редакции (приложение 5 к постановлению).

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

4

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 31.07.2023 № 510

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

мероприя-
тия

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер целево-
го показателя
из паспорта

подпрограммы)

Источник
финансирования 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
федеральный

бюджет
4872,9 4872,9 4823,9 4823,9 4823,9 4823,9

областной бюд-
жет

70061,70 57022,3 57011,40 56742,98 56742,98 56742,98

«6.1 Реализация подпрограммы
«Обеспечение реализации му-
ниципальной программы и
прочие мероприятия
в области образования»

комитет ежегодно 5.1.1 -5.1.4.

бюджет муни-
ципального

района

26619,42 19974,20 19973,50 20003,52 20003,52 20003,52

7.1 Реализация подпрограммы
«Привлечение квалифициро-
ванных кадров в сферу обра-
зования Мошенского муници-
пального района»

комитет ежегодно 6.1.1-6.1.7. областной бюд-
жет

бюджет муни-
ципального

района

40,0

58,0

40,0

30,0

40,0

30,0

-

-

-

-

-

-»

5

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального района
от 31.07.2023 № 510

Мероприятия
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

в сфере образования»

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

мероприя-
тия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель
(номер целе-
вого показа-
теля из пас-
порта под-

программы)

Источник
финанси-
рования 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
област-

ной
бюджет

863,0 - - - - -«2.28 Капитальный ремонт здания му-
ниципального автономного обще-
образовательного учреждения
«Средняя школа д.Ореховно»,
расположенного по адресу:
174484, Новгородская обл., Мо-
шенской район, д.Ореховно, д.128
в рамках регионального проекта
Новгородской области «Наш вы-
бор»

комитет,
образова-
тельные
органи-
зации

2023
год

-

бюджет
муници-

пального
района

781,77 - - - - -»

6

Приложение 3
к постановлению Администрации

муниципального района
от 31.07.2023 № 510

Мероприятия
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере

образования»

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

мероприя-
тия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер целевого
показателя из пас-

порта подпро-
граммы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования
2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«2.31 Проведение мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников директора
по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединени-
ями в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

2023-
2028
годы

- област-
ной

бюджет

90,0 266,0 266,0 - - -

2.32 Иные межбюджетные трансферты му-
ниципальным районам на частичную
компенсацию дополнительных расхо-
дов на повышение оплаты труда работ-
ников бюджетной сферы

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

2023 год - област-
ной

бюджет

8,2 - - - - -»

7

Приложение 4
к постановлению Администрации

муниципального района
от 31.07.2023 № 510

Мероприятия подпрограммы
«Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального района на 2023-2028
годы» муниципальной программы «Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы»

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия Исполни-
тель

Срок
реали-
зации

Целевой показа-
тель (номер целе-
вого показателя

из паспорта
муниципальной

программы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования
2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
 2. Закрепление педагогических работников в педагогической профессии
«2.4 Стипендия студентам педагогических

направлений, заключившим договор о
целевом обучении по программам
высшего образования в рамках
укрупненных групп направлений под-
готовки высшего образования и спе-
циальностей профессионального об-
разования «Образование и педагоги-
ческие науки»

общеоб-
разова-

тельные
органи-
зации

2023
год

2.1-2.2 бюд-
жет Мо-

шен-
ского

муници-
паль-
ного

района

28,0 - - - - -

Приложение 5

8

к постановлению Администрации
муниципального района

от 31.07.2023 № 510

XIII. Обоснование-расчет
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения

целевых показателей муниципальной программы Мошенского муниципального района

Потребность в финансовых ресурсах для реализации меро-
приятий муниципальной программы и выполнения целевых

показателей муниципальной программы (по годам) (тыс.
руб.)

в том числе по источникам финансирования

Цели и задачи в соответ-
ствии со Стратегией

социально-
экономического разви-
тия Мошенского муни-
ципального района до
2030 года, документа-

ми стратегического пла-
нирования Мошенского
муниципального района

Наименование
мероприятия

Наимено-
вание целе-
вого пока-

зателя

Обоснование-
расчет финансовых
ресурсов, необходи-

мых для реали-
зации мероприятий

муниципальной
программы

и выполнения
целевых показате-

лей муници-
пальной програм-

мы

Год

всего
федераль-
ный бюд-

жет

област-
ной

бюджет

местный
бюджет

бюджеты
государ-

ственных
внебюд-

жетных фон-
дов Российск

ой Фе-
дерации

другие
внебюд-
жетные
источни-

ки

Конечные
ре-

зультаты
выполне-
ния значе-
ний целе-
вых пока-
зателей по

годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Развитие дошколь-
ного и общего обра-
зования в Мошенском
муниципальном рай-
оне

реализация
подпрограм-
мы «Разви-
тие до-
школьного и
общего об-

1.1-3.5 - - - - - - - - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
разования в
Мошенском
муниципаль-
ном районе»

Развитие дополнитель-
ного образования в
Мошенском муници-
пальном районе

реализация
подпрограм-
мы «Разви-
тие дополни-
тельного об-
разования в
Мошенском
му-
ниципальном
районе»

1.1-5.2 - - - - - - - - -

Вовлечение молоде-
жи Мошенского му-
ниципального района
в социальную практи-
ку

реализация
подпрограм-
мы «Вовле-
чение моло-
дежи Мо-
шенского
муниципаль-
ного района
в социаль-
ную практи-
ку»

1.1-4.1 - - - - - - - - -

Патриотическое вос-
питание населения

реализация
подпрограм-

1.1-3.1 - - - - - - - - -

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Мошенского муни-
ципального района

мы
«Патриоти-
ческое воспи-
тание
населения
Мошенского
муниципаль-
ного района»

Социальная адапта-
ция детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей,
а также лиц из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без попе-
чения родителей

реализация
подпрограм-
мы «Соци-
альная адап-
тация детей-
сирот и де-
тей, остав-
шихся без
попечения
родителей, а
также лиц из
числа детей-
сирот и де-
тей, остав-
шихся без
попечения
родителей»

1.1-3.2 - - - - - - - - -

Обеспечение реализа-
ции муниципальной

реализация
подпрограм-

1.1-3.1 проектно-
сметная

2023 1644,77 - 863,00 781,77 - - 100%

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
документация
на ремонт
здания МАОУ
СШ д.Ореховно
«Наш выбор»
проведение ме-
роприятий по
обеспечению
деятельности
советников ди-
ректора по вос-
питанию и вза-
имодействию с
детскими обще-
ственными объ-
единениями в
муниципальных
общеобразова-
тельных орга-
низациях

2023 90,0 - 90,00 - - - 100%

программы и прочие
мероприятия в обла-
сти образования

мы «Обеспе-
чение реали-
зации муни-
ципальной
программы и
прочие меро-
приятия
в области
образования»

Иные межбюд-
жетные транс-
ферты муници-
пальным райо-
нам на частич-
ную компенса-
цию дополни-

2023 8,2 - 8,2 - - - 100%

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
тельных расхо-
дов на повыше-
ние оплаты тру-
да работников
бюджетной
сферы

Привлечение квалифи-
цированных кадров в
сферу образования
Мошенского муници-
пального района

реализация
подпрограм-
мы «Привле-
чение квали-
фицирован-
ных кадров в
сферу обра-
зования Мо-
шенского
муниципаль-
ного района»

2.1-2.2 стипендия сту-
дентам педаго-
гических
направлений,
заключившим
договор о целе-
вом обучении
по программам
высшего обра-
зования в рам-
ках укрупнен-
ных групп
направлений
подготовки
высшего обра-
зования и спе-
циальностей
профессио-
нального обра-
зования «Обра-
зование и педа-

2023 28,0 - 28,0 - - - 100%

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
гогические
науки»